
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Татарстан Республикасы Нурлат 

муниципаль районының 

 өстәмә белем бирү 

муниципаль  бюджет учреждениесе  

“Балалар ижаты үзәге” 

 
А.К. Самаренкина ур., 4,  Нурлат ш., Татарстан 

Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Муниципальное бюджетное  учреждение 

дополнительного образования  

 «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ 

 
 

   А.К. Самаренкина  ул.,д. 4,  г.Нурлат, Республика Татарстан,       

423040 

 

« 27 »     января   2017 г.                           Приказ                                 №  8_                                                   
 

 

Об итогах   

II Районного конкурса-выставки  

декоративно-прикладного творчества 

 «Народный сувенир». 

 
 

 

 В  целях сохранения и развития традиционной художественной 

культуры, повышения интереса к традициям ремесленных промыслов  с 20   

по 26 января 2017 года в районе прошел конкурса-выставки декоративно -

прикладного творчества «Народный сувенир».  В ходе конкурса были 

рассмотрены  работы из  19 общеобразовательных учреждений Нурлатского 

муниципального района РТ : МБОУ «Б.Озерская сош», МБОУ 

«Бурметьевская сош, МБОУ «Мамыковская»,  МБОУ «Среднекамышлинская 

СОШ», МБОУ «Тюрнясевская СОШ»,  МБОУ «Чулпановская СОШ», МБОУ 

«Степно-Озерская СОШ», МБОУ «Якушкинская СОШ», МБОУ 

«Андреевская  ООШ», МБОУ «К.Горская  ООШ», МБОУ «Н.Альметьевская 

ООШ», МАОУ «СОШ №1», МБОУ «СОШ №8», МАОУ «СОШ №9», МБУ 

ДО «ЦДТ». 

Конкурс проходил в трех номинациях. 

Для проведения конкурса создан оргкомитет в составе: 

1. Мельникова Г.В.– директор МБУ ДО «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ, председатель оргкомитета; 

2. Мусина Т.Г. – зам. директора МБУ ДО «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ по организационной 

работе,  член комиссии; 

3. Соловьева О.А. – зам. директора по УВР МБУ ДО «Центр детского 

творчества» Нурлатского муниципального района РТ, член 

комиссии; 

4. Карымова А.С.– методист МБУ ДО «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ по методической работе , 

член комиссии; 

 



На основании решения комиссии приказываю:  

1. Признать победителями по номинациям: 

Номинация «Традиционные ремесла» 

1.Нилов Николай. МБОУ «Ст.Челнинская СОШ» , МБУ ДО «ЦДТ». Рук. 

Домаркас О.А. 

2.Гибадуллин Рустем. МБОУ «СОШ №8» г.Нурлат. МБУ ДО «ЦДТ». Рук. 

Галяутдинова О.А. 

3.Петров Артур. МБОУ «Андреевская ООШ». Рук. Будяшкин Ю.З. 

4.Сандрюхин Александр. МБОУ «Якушкинская СОШ». МБУ ДО «ЦДТ», 

Рук. Сандрюхина С.А. 

5.Карымова А.С.  МБУ ДО «ЦДТ». 

6. Мусина Т.Г. МБУ ДО «ЦДТ». Кружковое объединение «Затейник». 

 

Номинация «Сувенир из природных материалов» 

1.Авдеев Николай. МБОУ «Б.Озерская СОШ». МБУ ДО «ЦДТ». Рук. 

Платонов П.П. 

2.Широкова Карина. МБОУ «СОШ №8» г.Нурлат.МБУ Д «ЦДТ». Рук. 

Галяутдинова О.А. 

3.Гилязова Гузель, Сафиуллина Эльвина. МБОУ «Степноозерская ООШ» 

рук. Гатина С.М. 

4. Гаврилова М.Г. ПДО МБОУ «Ср.Камышлинская СОШ». МБУ ДО «ЦДТ» 

 

 

Номинация «Сувенир - украшение»  

1.Уч-ся кружка «Умелые руки». МБОУ «Степноозерская ООШ». Рук. 

Рахматуллина Г.В. 

2.Ендирякова В.А. МАДОУ «Д/с №5 «Камыр Батыр». 

3.Кружок «Умелые руки». Егоркинский СДК. Рук. Ендирякова В.А. 

4. Соловьева О.А. МБУ ДО «ЦДТ». 

5.Халикова А.Д.  МАДОУ «Д/с №5 «Камыр Батыр». 

 

Номинация «Игрушка-подарок» 

1.Михайлова Лиза. МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат. МБУ ДО «ЦДТ». Рук. 

Трегубенко Т.Г. 

2.Соловьева Татьяна. МБОУ «Якушкинская СОШ». МБУ ДО «ЦДТ». Рук. 

Сандрюхина С.А. 

3.Тайбаторова Анжелина. МБОУ «Якушкинская СОШ». МБУ ДО «ЦДТ». 

Рук. Сандрюхина С.А. 

4.Васькова З.А. МАДОУ «Д/с №5 «Камыр Батыр». 

5. Данилова Л.М. МАДОУ «Д/с №5 «Камыр Батыр» 

6.Гиматова Г.Ш. МБОУ «Бурметьевская СОШ». МБУ ДО «ЦДТ». 

 

Номинация «ИЗО- сувенир» 

1.Чекмарева Александра. МБОУ «Мамыковская СОШ» , МБУ ДО «ЦДТ». 

Рук. Рафикова Г.Л. 

2. Рафикова Алена. МБОУ «Мамыковская СОШ», МБУ ДО «ЦДТ».  Рук. 

Рафикова Г.Л. 



3. Галеева Альбина. МБУ ДО «ЦДТ» НМР РТ, МБОУ «Чулпановская СОШ» 

НМР РТ. Рук. Валиахметова Р.Х. 

4. Петрова Валентина. МБУ ДО «ЦДТ» НМР РТ. МБОУ «Якушкинская 

СОШ» НМР РТ. Рук. Сандрюхина С.А. 

 

2. Победителей    наградить грамотами. Участникам конкурса вручить 

сертификаты участника (приложение 1). 

 

 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора МБУ ДО  «ЦДТ»  Мусину Т.Г.  

 

Директор МБУ ДО «ЦДТ»  НМР РТ                                Г.В. Мельникова 
 

приложение 1 

Сертификаты за участие    

№ Ф И участника Наименование ОУ ФИО педагога 

1 Уфимова Вероника МБОУ «Б.Озерская СОШ» Семенова Е.А. 

2 Совков Алексей 

Литвиненко Олег 

Бикинеев Никита 

МБОУ «Андреевская ООШ» Будяшкин Ю.З. 

3 Уч-ся кружка 

«Фантазия» 

МБОУ «К.Горская ООШ»  Башмакова Е.И. 

4 Валиахметова Лейсан 

Сагиров Азат 

 МБОУ «Степноозерская ООШ»  Гатина С.М. 

Аглиуллина Н.М. 

5 Еферова Ксения МБОУ «Тюрнясевская СОШ» Белова Н.А. 

6 Салахова Гулина МБОУ «Биляр-Озерская СОШ» Бадертдинова Р.Х. 

7 Сандрюхин Николай 

Елистратова Ксения 

Маняхова Камилла 

МБОУ «Якушкинская СОШ»  Сандрюхина С.А. 

8 Хазимуратова Аделя  МБОУ «Бурметьевская СОШ» Гиматова Г.Ш. 

9 Спасова Е.И. МАОУ «СОШ №9» г.Нурлат  

10 Клуб «Мастерица» Б.Озерский СДК  Николаева Т.Г. 

11 Алексеев Валентин 

Иванович 

Алексеева Мария 

Павловна 

Кораблев Сергей 

Иванович 

С. Русское Богдашкино  

12 Семанина Анастасия МБОУ «Альметьевская ООШ» - 

 


